

OSP W GMINIE SANTOK

OSP JANCZEWO: jednostka należąca do KSRG. Na wyposażeniu jednostki znajdują się 3 pojazdy gaśnicze: GBA (auto z 2017 roku- najnowocześniejsze auto gaśnicze na terenie Gminy Santok), GCBA, GBM oraz auto SLOP. Jednostka posiada 2 zestawy hydrauliczne do rat. techn, motopompy, aparaty powietrzne, radiotelefony, łódź, pilarki do drewna i stali, agregaty prądotwórcze, wentylator oddymiający, czujnik CO, pirometr. Remiza ogrzewana (piec na węgiel), wymiany wymaga dach. Jest to najlepsza jednostka na terenie gminy Santok, druhowie uczestnicza w akcjach zarówno na terenie naszej gminie, na terenie miasta Gorzów Wielkopolski oraz powiatu gorzowskiego. Druhowie stale podnoszą swoje kwalifikacje uczestnicząc w kursach organizowanych przez PSP. Druhowie z OSP Janczewo mają uprawnienia z ratownictwa technicznego, kierowania akcjami ratowniczymi, kierowania ruchem na drodze, kursy kierowców oraz z zakresu LPR. Z racji iż jednostka jest w KSRG musi być stale wyposażana w sprzęt specjalistyczny nie tylko gaśniczy a także min. z ratownictwa wodnego, technicznego. Dla tej jednostki przewidywana rola w dalszej przyszłości to funkcja ratowniczo-gaśnicza, a co za tym idzie, stałe podnoszenie kwalifikacji, pozyskiwanie nowych druhów, doposażanie jednostki w sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz zakup auta typu GCBA, które zastąpiłoby bardzo wysłużone pojazdy- GBM i GCBA.

OSP LIPKI WIELKIE: druga jednostka z terenu gminy Santok należąca do KSRG. Jednostka z Lipiek na swym wyposażeniu ma auto typu GBA, 2 łódzie, zestaw lekki hydrauliczny do rat. techn., agregaty, motopompy, aparaty powietrzne, wentylator oddymiający, zestaw do rat. medycznego PSP R1, radiotelefony, czujnik CO, pirometr. Członkowie OSP posiadają kursy z zakresu ratownictwa technicznego, ratownictwa medycznego, kurs z zakresu LPR, kurs kierowania ruchem na drodze oraz kurs dowódców. W 2018 roku rozpoczęła się budowa nowej remizy dla jednostki, na dzień dzisiejszy jednostka korzysta z zastępczego pomieszczenia, w której niestety nie ma ani wody ani prądu. Jednostka z Lipiek boryka się z problemami kadrowymi, jednak prowadzona jest kampania i działalność zachęcająca do wstąpienia w szeregi ratowników taka jak pokazy w szkołach, organizacja turniejów piłkarskich ze strażakami, spotkania z młodymi mieszkańcami, czuwanie przy Bożym Grobie (młodzi mieszkańcy zainteresowani są coraz bardziej działalnością straży lecz ze względu na fakt iż nie mają 18 lat nie mogli zostać wysłani na kurs strażaka). Wymagania by znajdować się w KSRG są duże i by jednostka pozostała wymagany jest zakup sprzętu który pozwoli jednostce spełniać warunki KSRG. Na dzień dzisiejszy takim sprzętem jest średni zestaw do rat. techn. Bliskość lasu oraz to że w pobliżu miejscowości znajduje się dużo gospodarstw rolnych, łąk, nieużytków powoduje iż dla jednostki potrzebne jest auto pożarnicze z dużym zbiornikiem na wodę, typu GCBA , albowiem posiadane auto wyposażone jest w zbiornik o

pojemności 2000l wody. Jednostka z Lipek Wielkich powinna być też wyposażona w auto SLOP do prowadzenia działań z rat. wodnego. Gabaryty posiadanego auta GBA nie pozwalają na swobodny przejazd w miejsca, gdzie można zwodować łódź.

OSP STARE POLICHNO: na wyposażeniu jednostki znajduje się samochód typu GBA, ponadto jednostka posiada zestaw lekki rat techn., aparaty powietrzne, motopompa, pilarki, łódź, radiotelefony, zestaw PSP R1. Członkowie jednostki posiadają kurs z ratownictwa technicznego, kurs dowódców. Bardzo aktywna jednostka z naszej gminy, wykazująca się dużym zaangażowaniem nie tylko w akcjach ratowniczo-gaśniczych ale także podczas wszelkich imprez kulturalnych na terenie gminy. W tym roku jednostka podjęła się zorganizowania obchodów Dnia Strażaka oraz zawodów sportowo pożarniczych. Jednostka ze Starego Polichna przeszła zmianę pokoleniową, nastąpiło nowe pokolenie. Zmiana ta zaowocowała zwiększoną gotowością i uczestnictwem w licznych akcjach ratowniczo-gaśniczych, członkowie uczestniczą w kursach organizowanych przez PSP, gdzie stale podnoszą swoje kwalifikacje, druhowie uczestniczą w uroczystościach na terenie gminy. Druhowie aktywnie uczestniczą w pozyskiwaniu nowych członków do swej jednostki co owocuje wstępowaniem w ich szeregi nowych członków oraz kończeniem kursu strażaka. Umiejscowienie jednostki powoduje iż oprócz roli rat. gaśniczej przewidywane jest rat. wodne, co za tym idzie jednostka powinna uczestniczyć w kursach szczególnie z rat. wodnego. Rola jaką jednostce pragnie się przeznaczyć powoduje większe inwestycje w sprzęt do rat. wodnego oraz zakup auta typu SLOP do przewozu łodzi.

OSP SANTOK: Na wyposażeniu jednostki znajduje się auto pożarnicze typu GBA oraz łódź hybrydowa, pilarki, radiotelefony. Członkowie jednostki posiadają kurs z zakresu ratownictwa technicznego, kurs dowódców, kurs sterników motorowodnych. W bardzo złym stanie znajduje się remiza. Jednostka z Santoka boryka się z problemami kadrowymi, związane jest to z tym że wielu ratowników wyjechało za pracą za granicę a część zmieniła miejsce zamieszkania. Czynione są jednak działania zachęcające do wstąpienia w szeregi strażaków. Jednostkę zasila już kilku członków, którzy pozytywnie zdali egzamin strażacki. Jednostka włącza się w każde działania na terenie gminy. Podobnie jak jednostka ze Starego Polichna OSP Santok przewidywana jest jako jednostka o charakterze oprócz pożarniczym to także rat. wodnym. Dla tejże jednostki przewidywana jest także rola jednostki kwatermistrzowskiej z powodu iż w Santoku znajduje się siedziba władz gminy- tam też jest na wypadek nagłego zdarzenia stanowisko antykrzysowe oraz logistyczne, w Santoku także znajduje się siedziba Prezesa Gminnego Związku OSP oraz magazyny OC, które należy doposażyć w sprzęt przeciwpowodziowy taki jak tamy, barierki, zapory, worki na piaski, łopaty, w magazynie tym powinny znajdować się namioty oraz kuchnia polowa, którą na

wypadek powodzi lub nagłego zdarzenia można przewieźć w miejsce zdarzenia. Dla jednostki z Santoka z uwagi na przewidywaną ich rolę zasadny jest zakup auta typu SLOP, który to przewoziłby zarówno kadrę dowodzącą na wypadek zdarzenia kryzysowego jak i samych ratowników oraz potrzebny sprzęt.

OSP JASTRZĘBNIK.: Na wyposażeniu jednostki znajduje się auto WW T4, motopompa, pilarka do drewna. Na dzień dzisiejszy jednostka znajduje się w bardzo dużym kryzysie zarówno jeśli chodzi o potencjał ludzki jak i sprzętowy. Wielu członków OSP Jastrzębnik w poszukiwaniu pracy wyjechało z miejscowości. Po zmianie pokoleniowej w dalszym ciągu nie ma w jednostce ich następców, członkowie jednostki nie uczestniczą w kursach PSP, nie widac też ich zaangażowania jeśli chodzi o działania przy pomocy organizacji przedsięwzięć na terenie gminy. Nie ma też kandydatów do wstąpienia w szeregi OSP, a jeśli już tacy pojawiają się to bardzo sceptycznie odnoszą się do chęci swej dalszej przyszłości w jednostce. Brak perspektyw odnośnie pracy powoduje iż młodzi ludzie wyjeżdżają z Jastrzębnika. Posiadany sprzęt ochrony osobistej pozbawiony jest atestów. Bezpieczeństwo miejscowości Jastrzębnik nie jest jednak zagrożone, strzeże go jednostka z Lipek Wielkich, której dojazd do miejsca zdarzenia w Jastrzębniku zajmuje kilka minut. Dla tej jednostki nie widać perspektyw na zmianę sytuacji, oprócz braku potencjału kadrowego by jednostka mogła funkcjonować potrzebny jest ogromny nakład finansowy potrzebny do zakupu niezbędnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Z uwagi na sytuację w której jednostka się znalazła i brak szans na zmianę tej sytuacji realną rolą byłaby filia dla jednostki z Lipek Wielkich, a remiza stanowiłaby magazyn na podstawowy sprzęt ratowniczy.

OSP LUDZISŁAWICE. Na wyposażeniu jednostki znajduje się wysłużone auto typu GBA. Jednostka podobnie jak jednostka powyżej opisywana znajduje się w wielkim kryzysie. Zaniedbania sięgają wielu lat i nie ma szans na zmianę tej sytuacji. Brak bowiem potencjału ludzkiego oraz sprzętowego, jednostka od nowa musiałaby być doposażana w sprzęt co wiązałoby się z ogromnymi nakładami finansowymi. Na dzień dzisiejszy jednostka liczy kilku członków, w tym dwóch członków czynnych. Jednostka od wielu lat nie uczestniczy w akcjach ratowniczo-gaśniczych, nie widac też chęci uczestnictwa w szkoleniach PSP, brak też jest jakiegokolwiek zainteresowania do wstąpienia w szeregi jednostki. Środki ochrony osobistej pozbawione są atestów. Członkowie którzy posiadają dokumenty pozwalające uczestniczyć w akcjach ratowniczych zapisani są do jednostki z Lipek Wielkich. Podobnie jak z miejscowością Jastrzębnik, obronę przeciwpożarową dla Ludziszawic stanowi jednostka z Lipek Wielkich, która w kilka minut dotrze do miejsca zdarzenia.

OSP WAWRÓW: Na wyposażeniu jednostki znajduje się auto Lublin, łódź, radiotelefony, motopompy, pilarki, aparat powietrzny. Członkowie jednostki posiadają kurs z zakresu ratownictwa technicznego oraz dowódców. Jednostka przeszła zmianę pokoleniową oraz metamorfozę jeśli chodzi o posiadany sprzęt ratowniczy. Od kilku lat widać przyrost nowych członków do jednostki- jest to efekt działań mających na celu zapisy w szeregi członków OSP. Członkowie Ci z chęcią uczestniczą w kursach PSP, udzielają się na terenie swej miejscowości jak i terenie gminy. Ich prace i zaangażowanie widac po wyglądzie ich remizy gdzie wiele prac wykonali własnym nakładem sił i umiejętności. Jednostka też pozyskuje pieniądze od prywatnych sponsorów na sprzęt. Położenie miejscowości niedaleko miasta Gorzów Wlkp, gdzie znajduje się Państwowa Straż Pożarna oraz miejscowości Janczewo gdzie jest jednostka KSRG powoduje iż przewidywana rola dla jednostki z Wawrowa to usuwanie zdarzeń miejscowych. W przyszłości należy zastąpić posiadane auto ze względu na fakt iż jest to pojazd 3 osobowy na samochód typu SLOP, który przewoziłby wymaganą w przepisach liczbę ratowników oraz sprzęt ratowniczy.

OSP CZECHÓW: Na wyposażeniu jednostki znajduje się auto Żuk, pilarka, radiotelefon. Jest to kolejna jednostka która znajduje się w wielkim kryzysie. Sprzęt ochrony osobistej nie posiada atestów. W rzeczywistości by jednostka istniała troszczy się jej kilku członków. Niestety nie są w stanie pociągnąć swym zaangażowaniem innych członków. Nie widać też nowych osób chcących wstąpić w szeregi jednostki. Jednostka zaniedbania gromadzi od wielu lat, nie składa też wniosków o dofinansowanie na sprzęt. Miejscowość Czechów nie jest jednak pozbawiona sama sobie, w niedużej odległości znajdują się miejscowość Janczewo, której to jednostka jest w stanie w ciągu kilku minut dostać się do miejscowości Czechów, niedaleko jest też miasto Gorzów Wlkp, z którego również w kilka minut jest w stanie dojechać zastęp z zawodowej jednostki. Wieloletnie zaniedbania spowodowały iż nie ma szans na wydobycie tej jednostki z kryzysu, podobnie jak w jednostkach z Jastrzębnika i Ludziszawic nie ma potencjału kadrowego a zakup sprzętu wiązałby się z ogromnym nakładem finansowym. W przyszłości na miejscu, gdzie obecnie znajduje się remiza OSP powinno utworzyć się magazyn, w którym powinien znajdować się niezbędny sprzęt na wypadek powodzi (Czechów co roku przy wylewach Warty narażony jest na podtopienia zabudowań znajdujących się blisko rzeki). Opieką nad tym magazynem zajmowałiby się strażacy z Czechowa posiadający uprawnienia do działań ratowniczo-gaśniczych.

OSP GRALEWO: Na wyposażeniu jednostki znajduje się wiekowe i wysłużone auto typu GBA, motopompy, pilarki, aparaty powietrzne, radiotelefony. Członkowie posiadają kurs z zakresu rat. techn. oraz kurs dowódców. Jednostka uczestniczy w akcjach rat.-gaśniczych oraz w przedsięwzięciach na terenie gminy. Członkowie jednostki z wielkim zaangażowaniem włączają się

w kursy organizowane przez PSP, widac tez ich zaangażowanie w przedsięwzięciach organizowanych na terenie gminy, sami też za własne fundusze dokonują remontu i modernizacji auta. Dla jednostki z Gralewa przewidywaną rolą jest rola jednostki rat. gaśniczej. W przyszłości należy dokonać wymiany auta- posiadane auto mimo wielkich nakładów pracy staje się z racji wieku coraz bardziej awaryjne i trudniejszy jest dostęp do pozyskiwania części zamiennych.

Dla wszystkich jednostek z terenu Gminy Santok wymagany jest kurs KPP. Kurs ten zwiększyłby bezpieczeństwo nie tylko podczas akcji ratowniczych, ale mieszkańcy poczuliby większe bezpieczeństwo w życiu codziennym, mając świadomość, że druhowie posiadają kurs pozwalający ratować ich życie. Niestety kursu od wielu lat nie organizuje KM PSP, a kolejne próby jego zorganizowania szybko upadają. Sam kurs jest dosyć drogim kursem (prywatna firma wycenia kurs dla jednego kursanta w kwocie 550 zł za kurs), ale niezbędnym.

MODERNIZACJA JEDNOSTEK I ICH ROLA W PRZYSZŁOŚCI

JEDNOSTKA	PRZEWIDYWANY TYP JEDNOSTKI	KURSY NIEZBĘDNE	WYMAGANIA SPRZĘTOWE (co należy dokupić)
WAWRÓW	Rat.-pożarnicza- (zagrożenia miejscowe, powódzie)	Kurs KPP	sprzęt przeciwpowodziowy (wały i zapory, plandeki, worki), wymiana auta z uwagi na fakt iż posiadane jest 3 osobowe a minimalny skład osobowy który można zadysponować do zdarzeń wynosi 4 ratowników (auto kwatermistrzowskie, lub SLOP)
JANCZEWO	KSRG	Kurs KPP kurs LPR, kurs z rat. wodnego	Sanie lodowe, torba psp R1, samochód SLOP do rat. wodnego, wymiana aut GBM i GCBA (wyeksplataowane i wiekowe) na nowocześniejsze GCBA
CZECHÓW	Miejsce obecnej remizy zamienić w magazyn przeciwpowodziowy	Kurs KPP	sprzęt przeciwpowodziowy (wały i zapory, plandeki, worki)
GRALEWO	Rat.-pożarnicza	Kurs dowódców, kurs KPP	Torba PSP R0, wymiana posiadanego auta GBA na nowocześniejsze (auto awaryjne i już wiekowe)
SANTOK	Rat.-pożarnicza, Kwatermistrzowska rat.-wodne	Kurs dowódców, kurs rat. Wodnego, kurs sterników, kurs KPP	Namioty, kuchnia polowa, sprzęt przeciwpowodziowy (wały i zapory, plandeki, worki), zestaw oświetleniowy samochód SLOP lub

			SLBUS do przewozu ratowników, zestaw do rat. wodnego, torba PSP R1
ST. POLICHNO	Rat.-pożarnicza rat.-wodne	Kurs dowódców, kurs KPP, rat. Wodnego, sterników, LPR	Łódź, zestaw do rat. Wodnego, auto SLOP wraz z przyczepą do łódki
JASTRZĘBNIK LUDZISŁAWICE	Kurs podstawowy strażaka , osoby z tych miejscowości stałyby się członkami jednostki z Lipiek Wielkich		
LIPKI WIELKIE	KS RG	Kurs dowódców, kurs KPP, rat. Wodnego, rat. Techn., LPR	Zestaw do rat. tech – średni, auto GCBA (bliskość lasu, duże obszary łąk i pól), auto do rat. wodnego (SLOP)

